
Página 22327Número 199 Miércoles, 29 de agosto de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5384 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de 
selección convocado por Resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM 
núm. 300, de 30 de diciembre) para la cobertura de una plaza de 
la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cirugía 
Cardiovascular por el turno de acceso libre.

Antecedentes

1.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
27 de diciembre de 2017 (BORM n.º 300, de 30 de diciembre) se convocaron 
pruebas selectivas para cubrir una plaza de la categoría de Facultativo Sanitario 
Especialista, opción Cirugía Cardiovascular por el turno de acceso libre. 

2.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 12 de julio de 2018 (BORM núm. 161, de 14 de julio) se aprobó la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en dicho procedimiento, se designó 
el tribunal calificador y se anunció la fecha de celebración del ejercicio en la fase 
de oposición.

La designación del Tribunal recayó en los siguientes miembros:

Presidente titular: D. José Manuel Garrido Jiménez

Presidente suplente: D. Alberto Forteza Gil

Vocal 1.º titular: D. Francisco Gutiérrez García

Vocal 1.º suplente: D. Julio José García-Puente del Corral

Vocal 2.º titular: D. José Miguel Barquero Aroca

Vocal 2.º suplente: D. José Cuenca Muñoz

Vocal 3.º titular: D. Juan Martínez León

Vocal 3.º suplente: D. Mariano Castaño Ruiz

Secretario titular: D. José Alejandro Blázquez Román.

Secretario suplente: Doña Virtudes Rocamora Ruiz

3.º) El día 19 de julio de 2018, D. José María Parra Romero, aspirante 
admitido en dicho procedimiento de selección mencionado, promovió un incidente 
de recusación contra los miembros designados como vocal 1.º titular y suplente, 
y como vocal titular 3.º del Tribunal Calificador.

4.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
20 de julio de 2018 (BORM núm. 179, de 25 de julio), se modificó la composición 
del Tribunal Calificador de dichas pruebas selectivas, con motivo de las renuncias 
presentadas por los designados como vocal 1.º titular y suplente, D. Francisco 
Gutiérrez García y D. Julio José García-Puente del Corral, siendo designados los 
siguientes miembros:

NPE: A-290818-5384



Página 22328Número 199 Miércoles, 29 de agosto de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocal 1.º titular: D. Pablo Ramírez Romero

Vocal 2.º suplente: D. Ricardo Robles Campos.

Con ello, el incidente de recusación promovido por el interesado debe 
entenderse únicamente referido al vocal 3.º titular, D. Juan Martínez León. 

5.º) Por lo anterior procede acordar la suspensión de la tramitación de las 
pruebas selectivas destinadas a cubrir una plaza de la categoría de Facultativo 
Sanitario Especialista, opción Cirugía Cardiovascular, por el turno de acceso libre 
hasta la resolución de dicho incidente, de conformidad al contenido del artículo 
74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

A la vista de ello, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas en 
los artículos 7.2.f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario 
del Servicio Murciano de Salud, y 8.1h) del Decreto 148/2002 de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

1.º) Suspender la tramitación de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 
una plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cirugía 
Cardiovascular, por el turno de acceso libre, hasta la resolución del incidente de 
recusación promovido por D. José María Parra Romero contra el designado como 
vocal tercero titular en el Tribunal Calificador de dichas pruebas selectivas, D. Juan 
Martínez León, hasta la resolución del mismo.

2.º) Frente a la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Murcia, 24 de agosto de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-290818-5384


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7453/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de selección convocado por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	7371/2018	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental relativo a un proyecto de “Centro de tratamiento y valorización de residuos no peligrosos e inertes procedentes de
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Tres de Cartagena
	7357/2018	Juicio sobre delitos leves 51/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	7425/2018	Seguridad Social 845/2014.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	7386/2018	Exposición pública de los padrones fiscales I.A.E/18, ocupación vía pública-vados/18 y recogida de residuos sólidos urbanos-basura 2.º semestre de 2018.
	7387/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al 2.º trimestre de 2018.
	La Unión
	7388/2018	Aprobación inicial del Presupuesto General 2018.
	7389/2018	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre julio-agosto 2018 de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Torre Pacheco
	7345/2018	Delegación de funciones del Alcalde por ausencia.
	7385/2018	Exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza Urbana, Rústica y de Características Especiales, ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-08-28T13:38:13+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



